
Uchwała Nr XVI/145/20 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 27 stycznia 2020  r. 

 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2019 poz. 506 ze zm.), art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 

r., poz. 2010 ze zm.), Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się częściowe zwolnienie z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne, w kompostownik przydomowym. 

§ 2. 

1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ustala się w wysokości 1,00 zł od jednego mieszkańca 

miesięcznie od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi w sposób selektywny. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

jest oświadczenie w złożonej deklaracji, że wskazana nieruchomość jest wyposażona                              

w kompostownik przydomowy w którym zagospodarowane będą wszystkie bioodpady 

stanowiące odpady komunalne pochodzące z nieruchomości. 

3. Częściowe zwolnienie w przypadku oświadczenia złożonego w deklaracji, o którym mowa 

w ust. 2 niniejszej uchwały, dotyczącego kompostowania bioodpadów powstających na 

nieruchomości przed wejściem w życie niniejszej uchwały, przysługuje od pierwszego dnia 

miesiąca, w którym weszła w życie niniejsza uchwała. 

4. Częściowe zwolnienie w przypadku zmiany złożonego oświadczenia w deklaracji,                       

o którym mowa w ust. 2, dotyczącego kompostowania bioodpadów powstających na 

nieruchomości po wejściu w życie niniejszej uchwały przysługuje od pierwszego dnia 

miesiąca, w którym złożono deklarację i oświadczono, że wszystkie bioodpady będą 

kompostowane  w przydomowym kompostowniku.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązująca od 01 września 2020 r. 

 

 



Uzasadnienie 

W przepisach ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                        

w gminach umożliwiono częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne                                                 

w kompostowniku przydomowym. 

 

W art. 6k ustawy dodano ust.4a stanowiący podstawę do zastosowania zwolnienia                       

z opłaty dotyczącego posiadania przez właściciela przydomowego kompostownika                                        

i kompostowania  w nim wszystkich bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

pochodzących z nieruchomości. Oświadczenie w deklaracji będzie podstawą do naliczenia 

zwolnienia, o której mowa w art. 6k ust. 4a. Zmiana ta ma stanowić zachętę ekonomiczną do 

stosowania kompostowników przydomowych przez właścicieli nieruchomości. 

W związku z opisanymi zmianami powołanej ustawy zachodzi konieczność podjęcia 

niniejszej uchwały.  

 

 


